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Za pomocą węszenia szczury sygnalizują swoją
pozycję w hierarchii i zapobiegają agresywnym zachowaniom - zawiadamia czasopismo
"Current Biology".

Amerykańscy naukowcy z Case Western Reserve University School of Medicine zauważyli, że szczury
znajdujące się w towarzystwie innego gryzonia zaczynają pociągać nosem ze zróżnicowaną
częstotliwością.
 
Osobnik o wyższej pozycji w hierarchii wdycha powietrze znacznie częściej i w ten sposób
zawiadamia drugiego o swoim miejscu na drabinie społecznej. Osobnik podporządkowany reaguje na
to zredukowaniem częstotliwości pociągania nosem, bo jeśli tego nie zrobi, narazi się na agresję ze
strony towarzysza.
 
Do tej pory znane były badaczom zachowania z użyciem węszenia u psów, kotów i innych zwierząt,
ale po raz pierwszy zaobserwowano, że węszenie stanowi metodę porozumiewania się także u
szczurów.
 
Jest to pierwszy nowy sposób komunikacji odkryty u szczurów od roku 1970, kiedy to naukowcy
zauważyli, że gryzonie potrafią porozumiewać się między sobą za pomocą sygnałów
ultradźwiękowych.
 
"Nowe i ekscytujące wyniki naszych badań pokazują, że to, w jaki sposób jedno zwierzę wącha
drugie, ma ogromne znaczenie w obrębie ich sieci społecznych" - komentuje Daniel W. Wesson,
główny autor badania.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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